
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
con poteri 

di Giunta Comunale

N.12 del 03/02/2023

OGGETTO: TRAIL DI SPARTACO 02.04.2023 A.S.D. ATLETICA ROCCA DI PAPA. CONCESSIONE GRATUITO 
PATROCINIO

L’anno duemilaventitre,  il  giorno tre del mese di Febbraio alle  ore 14.00 nella  Sede della Residenza

Municipale, il Commissario Straordinario Dott. Maria Cristina Caruso, nominato in data 29 Novembre

2022 con decreto  n.445579/2022 del  Prefetto  della  Provincia  di  Roma,  con l’assistenza  ai  fini  della

verbalizzazione del Segretario Comunale del Comune di Rocca di Papa Dott.ssa Giulia De Santis , ha

assunto la presente deliberazione.



Deliberazione della Giunta comunale

Premesso che

- Con nota prot. n. 1351 del 17.01.2023  l’A.S.D. Atletica Rocca di Papa ha richiesto il gratuito
patrocinio per la realizzazione dell’evento sportivo denominato “Trail di Spartaco – 2023”
previsto per il giorno 02.04.2023, dalle ore 7.30 alle ore 14.00 e  che interesserà località quali
Monte Cavo – Monte Faete, Piazza G. Di Vitorio e la Via Sacra;

Preso atto della richiesta di collaborazione della Polizia Locale in collaborazione con i volontari
della  Protezione  Civile,  al  fine  di  interdire  al  transisto  di  altri  utenti  le  zone  interessate
dall’evento come meglio descritto nella nota prot. 1351 del 17/01/2023;

Acquisito  il parere favorevole del Funzionario del Settore AA. II. con nota prot. n. 2880 del
30.01.2023;

Visto il Regolamento per la concessione del Patrocinio Comunale approvato con D.C.C. 16 del
31/03/2017;

Ravvisata la competenza del Commissario Prefettizio all’adozione del presente provvedimento
ai sensi dell’art. 48 co. 2 del T.U.E.L.

 Visto il Tuel approvato con Decreto L.vo 267/2000;
 Visto lo Statuto Comunale;
 Visto il vigente Regolamento sulla Consulta delle Associazioni;
 Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.;

D E L I B E R A

1. Di approvare le premesse che sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

1. Di accogliere la richiesta di gratuito patrocinio, ai sensi dell’art. 15 del Regolamento per
la  concessione  del  Patrocinio  Comunale  approvato  con  Deliberazione  C.C.  16  del
31/03/2017,  per l’evento sportivo denominato “Trail di Spartaco – 2023” previsto per il
giorno 02.04.2023, dalle ore 7.30 alle ore 14.00 e  che interesserà località quali Monte
Cavo – Monte Faete, Piazza G. Di Vitorio e la Via Sacra, meglio descritte nella piantina
del percorso che si allega;

2. Di precisare che, come stabilito dal vigente Regolamento in materia, al quale si rinvia, la
concessione del gratuito patrocinio, non esonera il richiedente dall’obbligo di acquisire,
tramite  gli  uffici  competenti,  autorizzazioni,  licenze  e/o  nulla  osta  eventualmente
necessari per la realizzazione della manifestazione; e che, in ogni caso, tale concessione
solleva  l’Amministrazione  da qualsiasi  responsabilità  inerente all’organizzazione  della
manifestazione;

3. Di precisare, altresì, che tale patrocinio autorizza esclusivamente l'utilizzo dello stemma
della città riportato sul sito istituzionale di questa Amministrazione, accompagnato dalla



scritta  Città  di  Rocca  di  Papa  e  preceduto  dalla  dicitura  “con  il  patrocinio  di”,  per
l'inserimento dello stesso nei materiali promozionali dell'evento.

4. Di rimandare al Settore Polizia Locale in collaborazione con la Protezione Civile per le
attività di interdizione al transito nei luoghi, durante la manifestazione, di altri utenti  

5. Di Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi ai sensi e
per gli effetti dell’art. 134, comma 4, D.Lgs 18.08.2000, n. 267.

2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

13

TRAIL DI SPARTACO 02.04.2023 A.S.D. ATLETICA ROCCA DI PAPA. CONCESSIONE GRATUITO
PATROCINIO

2023

Minori

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

03/02/2023

Ufficio Proponente (Minori)

Data

Parere Favorevole

Rossella Fiore

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

03/02/2023Data

Parere Favorevole

Silvia Scaramella

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. MARIA CRISTINA CARUSO

IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs
n.267/2000 e dell’ Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 07/02/23 IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

maria cristina caruso in data 14/02/2023
Giulia De Santis in data 08/02/2023



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 14/02/2023 al 01/03/2023, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 14/02/2023 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 14/02/2023


